
Zápis ze zasedání Vědecké rady FF Univerzity Pardubice 
ze dne 19. 1. 2024  

uskutečněné formou online schůzky přes MS Teams 
 

Přítomni: 
Externí členové: 
doc. ThDr. Jiří Gebelt, Th.D.; doc. Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Malý, Ph.D.; 
prof. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc.; prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc.; doc. Mgr. Lukáš Novotný, 
M.A., Dr.phil.; doc. Jakub Sirovátka, Dr.phil.; doc. PhDr. Michael Viktořík, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. Mgr. Ondřej Beran, Ph.D.; doc. PhDr. Šárka Bubíková, Ph.D.; doc. PaedDr. Monika 
Černá, Ph.D.; doc. Mgr. Filip Grygar, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří 
Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; doc. MgA. Tomáš Petráň, Ph.D.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc.; 
prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Omluveni:  
doc. Mgr. Erik Gilk, Ph.D.; prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.; PhDr. Petr Chalupský, Ph.D.; 
prof. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D.; doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; prof. PhDr. Karel Rýdl, 
CSc.; MgA. Radomír Slovik; doc. PhDr. Martin Soukup, Ph.D.; doc. MUDr. Štěpán Špinka, 
Ph.D. 
 
Body k jednání: 

1. Uvítání, přivítání nových členů vědecké rady (funkční období 2023-2027) 
2. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR FF UPCE 

formou videokonference 
3. Schválení programu zasedání 
4. Návrh žádosti o akreditaci akademicky zaměřeného navazujícího magisterského 

studijního programu v českém jazyce Učitelství anglického jazyka v kombinované formě 
studia 

5. Návrh změny garanta bakalářského studijního programu Německý jazyk pro odbornou 
praxi 

6. Informace o vydání Směrnice č. 6/2023 Standardy školitele na Fakultě filozofické UPCE 
7. Různé 

 
 
ad 1, 2) Uvítání. Souhlas VR FF UPCE s Pravidly pro distanční jednání a hlasování VR 
FF UPCE formou videokonference 
Pan děkan přivítal přítomné na prvním zasedání ve druhém funkčním období děkana, zvláště 
pak nové členy. Seznámil s pravidly distančního jednání. Pravidla byla předem zaslána spolu 
s materiály k projednání. Hlasování probíhalo za pomoci nástroje Forms v systému MS 
Teams. 
Na začátku jednání bylo přítomno 20 členů vědecké rady z celkových 29 členů. 
 
Usnesení: 
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s navrženými Pravidly pro distanční jednání a hlasování 
VR FF UPCE formou videokonference. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 3) Schválení programu zasedání 
Děkan konstatoval, že v bodě 4 je uvedena nepřesná formulace – jedná se o rozšíření 
stávající akreditace Učitelství anglického jazyka o kombinovanou formu studia (nikoliv 



o novou akreditaci), proto navrhl zpřesnění tohoto bodu v programu. Další připomínky 
k předloženému programu nebyly. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE souhlasí s pozměněným programem zasedání. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 4) Návrh žádosti o rozšíření akreditace akademicky zaměřeného navazujícího 
magisterského SP v českém jazyce Učitelství anglického jazyka o kombinovanou 
formu studia 
Žádost je předkládána s vědomím a na přání vedení Katedry anglistiky a amerikanistiky, 
které tím plní své závazky z akčního plánu fakulty pro rok 2023 a postupuje v souladu se 
strategickým záměrem FF UPCE 2021+, cílem C1.1 Rozvíjení kvality všech studijních 
programů s důrazem na posílení kompetencí studentů nezbytných pro jejich uplatnění 
v praxi, Aktivitou C1.1/A1 Navýšení nabídky studijních programů v kombinované formě 
studia. 
 
Jedná se o rozšíření akreditace MSP Učitelství anglického jazyka, která byla rozhodnutím 
NAÚ udělena naší fakultě v roce 2019 s platností na 10 let. Úpravou této akreditace vznikl 
předložený materiál (zejména přibyly výukové opory v moodle pro kurzy v prvním ročníku), 
díky kterému by na fakultě mohlo vzniknout první studium v kombinované podobě. 
Garantkou programu je doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D., která splňuje standardy NAÚ 
kladené na tuto pozici. Akademický senát FF tento materiál projednal na svém zasedání 
11. 12. 2023. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila Návrh žádosti o rozšíření 
akreditace akademicky zaměřeného navazujícího magisterského SP v českém jazyce 
Učitelství anglického jazyka o kombinovanou formu studia. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 5) Návrh změny garanta bakalářského SP Německý jazyk pro odbornou praxi 
Současná garantka BSP Německý jazyk pro odbornou praxi dr. Jaklová ukončí ke dni 
31. ledna 2024 svůj pracovní poměr na FF UPCE. Proto je nutné projednat a schválit změnu 
garanta tohoto bakalářského SP. Po dohodě děkana s vedením Katedry cizích jazyků je jako 
nová garantka navržena PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D., která již v minulosti působila jako 
garantka tohoto SP. Dr. Beníšková splňuje standardy Národního akreditačního úřadu 
kladené na garanty profesních bakalářských SP (viz formulář C-I v příloze). Akademický 
senát projednal tento materiál na svém řádném zasedání 8. 1. 2024 a po projednání 
a schválení na vědecké radě bude zaslán Radě pro vnitřní hodnocení UPCE, která ho zařadí 
na své únorové zasedání. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty filozofické UPCE projednala a schválila návrh změny garanta 
bakalářského SP Německý jazyk pro odbornou praxi. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 6) Informace o vydání Směrnice č. 6/2023 Standardy školitele na Fakultě filozofické 
UPCE 
V České republice se připravuje změna v realizaci doktorských studií. Ta bude vtělena do 
novely zákona o vysokých školách. V průběhu diskusí v posledních letech vzešel z mnoha 
míst včetně MŠMT požadavek, aby vysoké školy přijaly standardy školitele doktorandů. 



Děkan a proděkan se inspirovali při tvorbě směrnice na jiných vysokých školách a diskutovali 
předložený dokument v listopadu 2023 se současnými i bývalými garanty doktorských studií 
na fakultě a také s vedoucími pracovišť, na kterých se doktorské programy realizují. 
Výsledná verze byla diskutována na Akademickém senátu FF UPCE 11. 12. 2023 
a následně ji děkan publikoval. Tato vnitřní norma doplňuje a rozšiřuje Studijní a zkušební 
řád UPCE a definuje kritéria kladená na školitele. Mimo jiné byly do směrnice zaneseny 
pravidelné konzultace a podmínka aktivní tvůrčí činnosti školitele. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FF UPCE bere na vědomí informace o Směrnici č. 6/2023 Standardy školitele 
na Fakultě filozofické UPCE. 
 
Hlasování: 20-0-0 
 
ad 7) Různé 
Děkan představil aktuální projekty na FF: 

a) ERC.CZ: Morální povýšenost – neřest digitálního věku a její potírání – řešitel prof. 
John Lippitt, Ph.D. (KFR); více viz https://centreforethics.upce.cz/en/self-
righteousness  

b) OP JAK Špičkový výzkum: Projekt CoRE Za hranice bezpečnosti: role konfliktu 
v posilování odolnosti. Získala FF UK, spolupracuje ale i FF UPCE, za naši fakultu 
koordinuje dr. Kamila Pacovská (KFR); více viz https://www.ff.cuni.cz/2023/08/novy-
cesky-projekt-core-ziska-podporu-temer-pul-miliardy-kc-vyzkum-ff-uk-uspel-v-ramci-
vyzvy-spickovy-vyzkum-op-jak/ a také https://centreforethics.upce.cz/en/core  

c) OP JAK Ph.D. Infra: Infrastrukturní zázemí doktorských studijních programů na 
UPCE – díky tomuto projektu vybudujeme ve 14. patře už během léta 2024 moderní 
zázemí pro doktorandy. 

 
Doc. Bubíková všechny srdečně zve na akademický obřad udělení čestného titulu Doctor 
Honoris Causa prof. Mánka a dr. Holby, který se uskuteční 23. února. 
 
Další zasedání bylo plánováno za osobní přítomnosti na pátek 19. dubna od 10 h, ale 
z důvodu kolize termínů s důležitou mezinárodní vědeckou konferencí, kterou pořádá naše 
fakulta v Praze v senátu ve dnech 18. – 20. 4. 2024, proběhne již v pátek 26. dubna od 10 
h. 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 22. 1. 2024                                          doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 
Zapsala: Dita Jančaříková                                děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

https://centreforethics.upce.cz/en/self-righteousness
https://centreforethics.upce.cz/en/self-righteousness
https://www.ff.cuni.cz/2023/08/novy-cesky-projekt-core-ziska-podporu-temer-pul-miliardy-kc-vyzkum-ff-uk-uspel-v-ramci-vyzvy-spickovy-vyzkum-op-jak/
https://www.ff.cuni.cz/2023/08/novy-cesky-projekt-core-ziska-podporu-temer-pul-miliardy-kc-vyzkum-ff-uk-uspel-v-ramci-vyzvy-spickovy-vyzkum-op-jak/
https://www.ff.cuni.cz/2023/08/novy-cesky-projekt-core-ziska-podporu-temer-pul-miliardy-kc-vyzkum-ff-uk-uspel-v-ramci-vyzvy-spickovy-vyzkum-op-jak/
https://centreforethics.upce.cz/en/core

		2024-01-24T12:22:09+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




